
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Воинский учебно-воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

ул. Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский район, Республика Крым, 
296033,тел. (36565) 92-5-18, е-шаИ: кг-уотка-5СЙоо1@таи.ги Код ОГРН 1149102177290

П Р И К А З

11.08.2021
с. Воинка

№378

О недопущении незаконного 
сбора денежных средств

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым от 01.12.2015 №1230 «О мерах по предупреждению незаконного сбора 
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 
образовательных организаций Республики Крым», информации Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 02.02.2018 № 01-14/360 «О 
недопущении незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций Республики 
Крым», с целях недопущения нарушений действующего законодательства в части 
привлечения в ОО дополнительных финансовых средств физических и (или) юридических 
лиц. предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся, а также регулирования привлечения и использования 
средств граждан и профилактики иных коррупционных проявлений в деятельности 
образовательной организации,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Классным руководителям 1-11 классов:
1.1.Повторно изучить приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики 
Крым от 01.12.2015 №1230 «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных 
средств с родителей (законных представителей) обучающихся, воспитанников 
образовательных организаций Республики Крым», приложение к приказу Методические 
рекомендации «О порядке привлечения и использования средств физических (или) 
юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей 
(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных организаций 
РК».
1.2.Ознакомить под подпись родителей (законных представителей) обучающихся, 
воспитанников с указанным приказом и приложением к нему в срок до 05.09.2021 г.
1.3.Сдать директору ксерокопию ведомости ознакомления в срок до 05.09.2021 г.
2.Заместителю директора по УВР Курдыбайло Е.Н. поместить приказ на официальном 
сайте ОУ.
З.Замес'ш ^^дйф^кД 'ора по ВР разместить приказ на информационном стенде ОУ.
4.Конт- - -/‘-?0фнием приказа оставляю за собой.

ДиреК:

С прикаЗМчйна 
Курдыбайло Е.Н.

Л.Г.Высоцкая


		2021-10-03T12:32:01+0400
	Высоцкая Людмила Григорьевна
	я подтверждаю этот документ




